[image: image1.jpg]

Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Дом детского творчества»
Нагайбакского муниципального района
Челябинской области
ПРИКАЗ № 260
О проведении районного                                                                                  от  14.09.2017 г.
конкурса рисунков

«Нагайбакский край глазами детей»

В соответствии с Планом мероприятий МУ Отдел образования администрации Нагайбакского муниципального района, Муниципального учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Нагайбакского муниципального района Челябинской области (далее – МУ ДО «ДДТ») на 2017-2018 учебный год и в преддверии празднования 90-летия Нагайбакского муниципального района
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести районный конкурс рисунков «Нагайбакский край глазами детей»

 с 15 сентября по 19 октября 2017 года.
            2. Утвердить:
     2.1.Положение о проведении районного конкурса рисунков «Нагайбакский край глазами детей» (Приложение № 1);

     2.2.Состав экспертного совета (Приложение № 2).

     3.Заместителям директоров по воспитательной работе обеспечить участие в районном конкурсе рисунков «Нагайбакский край глазами детей».
     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                                                                                              .
Директор МУ ДО «ДДТ»

Нагайбакского муниципального района                                                    Е.В. Ишменева
Исполнитель: Ишимова А.А. 2-28-26
Разослать:

1- дело
1-Н.М.Тугалева
10- общеобразовательные учреждения Нагайбакского муниципального района.
Приложение № 1

к Приказу МУ ДО «ДДТ»

Нагайбакского муниципального района

от «14» сентября 2017 г. № 260
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса рисунков

«Нагайбакский край глазами детей»
I. Общие положения
1.1. Районный конкурс рисунков «Нагайбакский край глазами детей» проводится в соответствии с планом мероприятий МУ Отдел образования администрации Нагайбакского муниципального района, МУ ДО «ДДТ» на 2017-2018 учебный год и посвящен празднованию 90-летия  Нагайбакского муниципального района (далее именуется конкурс).

1.2. Задачами конкурса являются:

- активизация творческого потенциала детей;

- формирование эстетических чувств через красоту и богатство природы родного края, ее особенности и неповторимости;

- привлечение внимания к истории и культуре своего района, раскрытия важности современных проблем по сохранению и использованию культурного наследия;

- воспитание у подрастающего поколения уважительного отношения к истории  своего района, памятным местам, культурно-историческим ценностям.
II. Организатор конкурса
2.1. Организаторами конкурса являются МУ Отдел образования администрации Нагайбакского муниципального района, МУ ДО «ДДТ» Нагайбакского муниципального района.
2.2. Организация и проведение конкурса обеспечивается МУ ДО «ДДТ».

III. Участники конкурса
3.1. В конкурсе принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений, обучающиеся 1-11 классов общеобразовательных учреждений  Нагайбакского муниципального района, реализующие дополнительные общеобразовательные программы и образовательные программы начального, общего, основного общего, среднего общего образования (далее именуются – участники конкурса).
3.2. Конкурс проводится по четырем группам участников:
первая группа – воспитанники дошкольных образовательных учреждений;
вторая группа – обучающиеся 1-4 классов;

третья группа – обучающиеся 5-8 классов;
четвертая группа – обучающиеся 9-11 классов.

IV. Организационный комитет и экспертный совет конкурса
4.1. Подготовку и проведение конкурса осуществляет организационный комитет (далее именуется - оргкомитет), который утверждается организаторами конкурса.
4.2. Оргкомитет осуществляет следующие функции:

1) организует регистрацию участников конкурса, осуществляет прием конкурсных работ и проводит их предварительную экспертизу;
2) содействует формированию и организации деятельности экспертного совета;
3) на основании решения экспертного совета утверждает список победителей и участников конкурса;
4) проводит организационные мероприятия по подготовке и проведению конкурса;
5) утверждает порядок награждения победителей и призёров конкурса.
4.3. Для экспертизы конкурсных работ и выбора победителей и участников конкурса создается экспертный совет. Состав экспертного совета утверждается организатором конкурса.
    4.4.  В состав экспертного совета входят сотрудники МУ ДО «ДДТ» Нагайбакского муниципального района, специалисты МУ Отдел образования администрации Нагайбакского района.

.
V. Порядок и условия проведения конкурса
5.1. Конкурс проводится с 15 сентября до 19 октября  2017 года.
5.2. Для участия в конкурсе руководителям образовательных учреждений в адрес
Оргкомитета (domdetskogotvorchestva00@mail.ru) в электронном виде  в срок до 19 октября 2017 года предоставляются следующие документы:

1) заявка на участие в конкурсе (Приложение к Положению);

2) конкурсные работы
3) согласия на обработку персональных данных.

5.3. Требования к оформлению работ:

Работы участников  должны носить творческий характер. Работа должна быть выполнена в формате А3. На конкурс не принимаются копии с картин, книжных иллюстраций и открыток.
      5.4. Работы могут быть выполнены карандашом, акварелью, гуашью, пером.

     5.5. По результатам экспертизы конкурсных работ экспертным советом заполняется протокол и определяется рейтинг участников конкурса в зависимости от суммарного количества набранных баллов по каждой возрастной группе.
     5.6. Оргкомитет на основании сформированных рейтингов участников конкурса, определяет победителей конкурса, занявших первое второе и третье место в каждой возрастной группе.
VI. Награждение победителей конкурса
6.1. Победители (1 место) и призеры (2,3 место) конкурса в каждой возрастной группе награждаются дипломами.

Приложение № 2

к Приказу МУ ДО «ДДТ»

Нагайбакского муниципального района

от «14» сентября 2017 г. № 260

Состав экспертного совета

районного конкурса рисунков «Нагайбакский край глазами детей»

1. Ведущий специалист МУ Отдел образования администрации Нагайбакского муниципального района – Е.Г. Кожанова.

2. Директор МУ ДО «ДДТ» Нагайбакского муниципального района –

Е.В. Ишменева.

3. Педагог-организатор МУ ДО «ДДТ» Нагайбакского муниципального района – Н.С. Аитова.

4. Методист МУ ДО «ДДТ» Нагайбакского муниципального района – А.А. Ишимова.

Директор МУ ДО «ДДТ»

Нагайбакского муниципального района                                                  Е.В. Ишменева
Приложение

к Положению о проведении

районного конкурса рисунков

 «Нагайбакский край глазами детей»

Заявка

на участие  в районном конкурсе рисунков «Нагайбакский край глазами детей»

в 2017-2018 учебном году
Количество участников ____________________________________

	№
	ФИО полностью
	Возраст
	Класс
	Название работы
	ФИО руководителя полностью, контактный телефон,
e-mail
	Полное наименование образовательного учреждения

Подпись руководителя образовательного учреждения

Печать